
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33345  57Sexta-feira, 31 DE MARÇO DE 2017

Vigência: 23/03/2017 a 22/03/2018
Pregão Eletrônico nº: 086/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: FLUKKA FARMACIA DE MANIPULAÇÃO LTDA - 
ME.
Endereço: Avenida Índico, 857, Jardim do Mar, São Bernardo do 
Campo/SP, CEP: 09.750-601
Telefone: 1141219849
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 161711
CONTRATO: 94/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Medicamentos Injetáveis.
Valor: R$ 16.395,00
Data de Assinatura: 23/03/2017
Vigência: 23/03/2017 a 22/03/2018
Pregão Eletrônico nº: 086/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: N DO NASCIMENTO EIRELLI - EPP.
Endereço: Av. Barão do Rio Branco, n° 1206, Bairro Nova Olinda, 
Castanhal/PA, CEP: 68.742.000
Telefone: 937217019
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP
 

Protocolo: 161715
CONTRATO: 91/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Medicamentos Injetáveis.
Valor: R$ 30.182,00
Data de Assinatura: 23/03/2017
Vigência: 23/03/2017 a 22/03/2018
Pregão Eletrônico nº: 086/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES S.A.
Endereço: Sia Sul, 03, Guará, Brasília/DF, CEP: 71.200-03
Telefone: 6134033500
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 161712
CONTRATO: 95/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Medicamentos Injetáveis.
Valor: R$ 16.395,00
Data de Assinatura: 23/03/2017
Vigência: 23/03/2017 a 22/03/2018
Pregão Eletrônico nº: 086/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: UNI HOSPITALAR LTDA.
Endereço: Rua Alagoas, IPSEP. Recife/PE, CEP: 51.350-560
Telefone: 8134727201
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP
 

Protocolo: 161716

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 164/2017 – GAPE/GAB/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836 de 27/02/2015.
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 116/2017 de 
06/03/2017, publicada no DOE Nº 33.338 de 22/03/2017, 
que tornou sem efeito o período de férias de SANDY GOUVEIA 
FIRMINO, Cargo de Técnico de Enfermagem, matrícula Nº 
57193626/1, concedida de 01/02/2017 a 02/03/2017 através 
da Portaria Coletiva de Fevereiro Nº 10/2017-GAP/GP/FSCMP, 
publicada no DOE nº 33.281 de 13/01/2017.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 27 de março de 2017.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 162169

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E 
HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2016/469911
Ato: Contrato  nº 017/2017
Nome: Lindinalva Maciel Silva da Silva Simões
Cargo: Técnico de Enfermagem
Data da admissão: 23/03/2017
Término de Vínculo: 22/03/2018
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, 
AUTORIZADA EM 16/12/2016, ATRAVÉS DO PROCESSO 
Nº 469911/2016, NÃO ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE 
DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 161782
Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2016/434403
Ato: Contrato  nº 022/2017
Nome: Rose Rafaelle Silva de Freitas
Cargo: Agente Administrativo
Data da admissão: 23/03/2017
Término de Vínculo: 22/03/2018
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, 
AUTORIZADA EM 17/11/2016, ATRAVÉS DO PROCESSO 
Nº 434403/2016, NÃO ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE 
DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 161786
Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2016/469911
Ato: Contrato  nº 025/2017
Nome: Tatiara da Luz Silva
Cargo: Agente Administrativo
Data da admissão: 23/03/2017
Término de Vínculo: 22/03/2018
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, 
AUTORIZADA EM 16/12/2016, ATRAVÉS DO PROCESSO 
Nº 469911/2016, NÃO ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE 
DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 161791
Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2016/243695
Ato: Contrato  nº 001/2017
Nome: Alda do Socorro Damasceno Feijó
Cargo: Agente Administrativo
Data da admissão: 23/03/2017
Término de Vínculo:  22/03/2018
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, 
AUTORIZADA EM 29/11/2016, ATRAVÉS DO PROCESSO 
Nº 243695/2016, NÃO ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE 
DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 161758
Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2016/469911
Ato: Contrato  nº 003/2017
Nome: Aloma Sena Soares
Cargo: Agente Administrativo
Data da admissão: 03/04/2017
Término de Vínculo:  02/04/2018
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, 
AUTORIZADA EM 16/12/2016, ATRAVÉS DO PROCESSO 
Nº 469911/2016, NÃO ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE 
DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 161762
Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2016/469911
Ato: Contrato  nº 006/2017
Nome: Domingos Rodrigues de Sousa Junior
Cargo: Agente Administrativo
Data da admissão: 03/04/2017
Término de Vínculo: 02/04/2018

CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, 
AUTORIZADA EM 16/12/2016, ATRAVÉS DO PROCESSO 
Nº 469911/2016, NÃO ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE 
DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 161766
Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2016/469911
Ato: Contrato  nº 008/2017
Nome: Greyce Pollyne Santos Minarini
Cargo: Enfermeiro
Data da admissão: 23/03/2017
Término de Vínculo: 22/03/2018
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, 
AUTORIZADA EM 16/12/2016, ATRAVÉS DO PROCESSO 
Nº 469911/2016, NÃO ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE 
DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 161771
Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2017/18405
Ato: Contrato  nº 011/2017
Nome: Jeff erson Gomes de Oliveira
Cargo: Agente Administrativo
Data da admissão: 23/03/2017
Término de Vínculo: 22/03/2018
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, 
AUTORIZADA EM 31/01/2017, ATRAVÉS DO PROCESSO 
Nº 18405/2017, NÃO ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE 
DESPESA AO ERÁRIO.
 

Protocolo: 161775
Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2016/469911
Ato: Contrato  nº 014/2017
Nome: Juliana Antonio Cardoso
Cargo: Psicologo
Data da admissão: 23/03/2017
Término de Vínculo: 22/03/2018
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, 
AUTORIZADA EM 16/12/2016, ATRAVÉS DO PROCESSO 
Nº 469911/2016, NÃO ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE 
DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 161779
Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2016/469911
Ato: Contrato  nº 018/2017
Nome: Maria da Natividade Maia Saraiva
Cargo: Enfermeiro
Data da admissão: 23/03/2017
Término de Vínculo: 22/03/2018
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, 
AUTORIZADA EM 16/12/2016, ATRAVÉS DO PROCESSO 
Nº 469911/2016, NÃO ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE 
DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 161783
Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2017/67953
Ato: Contrato  nº 023/2017
Nome: Roseane Maria Costa de Brito
Cargo: Agente Administrativo
Data da admissão: 23/03/2017
Término de Vínculo: 22/03/2018
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, 
AUTORIZADA EM 13/03/2017, ATRAVÉS DO PROCESSO 
Nº 67953/2017, NÃO ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE 
DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 161787
Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2016/469911
Ato: Contrato  nº 026/2017
Nome: Thiago da Silva Pereira
Cargo: Agente Administrativo
Data da admissão: 23/03/2017
Término de Vínculo: 22/03/2018
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, 
AUTORIZADA EM 16/12/2016, ATRAVÉS DO PROCESSO 
Nº 469911/2016, NÃO ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE 
DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 161792


